
 
 

Protokoll fra felles telefonstyremøte i  

Totonor AS og Nord-Norge Travforbund 

Onsdag 13. februar 2013 kl 21: 00 – 22:00 

Tilstede: Svein Morten Buer, Eva-Kristine Bjørnstad, Dagfinn Marthinsen og Mariann Vebostad 

Trudvang fra Totonor. Inger-Louise Dølvik hadde meldt forfall. I tillegg møtte Odd H. Johansen 

som konstituert daglig leder. 

Nord-Norge Travforbund var representert ved Jan Ottar Østring. Eva-Kristine Bjørnstad, Frode 

Hansen og Ragnhild Olsen. Bjørge Pedersen hadde meldt forfall. I tillegg møtte Ragnar Storå som 

forbundssekretær.  

 

13/13 Utenlandskeide varmblodshesters premiefangst i Nord-Norge  

Saken var initiert av Nord-Norge Travforbund. Samtlige deltakere så med bekymring 

på utviklingen der utenlandskeide varmblodshester i lavt grunnlag synes å være 

svært mye bedre enn norskeide varmblodshester i det samme grunnlaget. Spesielt 

gjelder dette finskeide hester. Det kan synes som om premiene i Nord-Finland er 

såpass små at hester i dette grunnlaget har langt mer løpserfaring og er mye bedre 

enn det grunnlaget skulle tilsi. Bekymringen går spesielt ut på at norske hesteeiere 

med hester i dette grunnlaget skal gå lei. 

Styreleder i Totonor redegjorde for den faktiske situasjonen med antallet startklare 

varmblodshester i grunnlag under 30 000 kr. Det fantes 9 norskeide hester i dette 

grunnlaget og 6 av dem var norskfødte som har godkjent prøveløp eller tidligere 

starter som gjør de startberettiget. Det hadde de siste løpsdagene på Harstad 

Travpark ikke vært avvist varmblodshester. I 2012 startet det 410 forskjellige hester i 

Harstad. 260 av disse var norskfødte (kaldblods og varmblods), 47 var norskeeide 

utenlandsfødte, mens 103 hester var eid i utlandet.  

Tallene viser at man er avhengig av utenlandseide hester for å få nok hester til løpene 

som arrangeres av Totonor. Det kan også synes som de henter samme prosentandel 

av premiene i forhold til prosentandelen som starter i Totonors løp. Likevel virker det 

som de henter uforholdsmessig mye premier i lavgrunnlagsløpene for varmblods, der 

finske hester dominerer stort.  

Totonors styre har gjennom tidligere vedtak besluttet at det skal skrives ut et løp 

annenhver løpsdag for norskfødte varmblodshester. Dette vil antakelig avhjelpe 

situasjonen noe. I april er det skrevet ut et løp for norskfødte varmblodshester under 

25 000 kr med fordel for 3-åringer. Dette er et løp som vil avhjelpe situasjonen for 

lavgrunnlagshestene, men som fort kan bli innstilt om ikke norske hesteeiere er 



 
våkne nok. Innstilte løp vil fort kunne bli brukt mot Totonor av Norsk Rikstoto når 

man forhandler om antallet løpsdager og antallet løp i terminlisten. 

Det ble enighet om følgende: Dersom tiltaket med utskriving av løp for norskfødte 

slår ut etter hensikten, øker man fra å skrive ut et løp annenhver løpsdag, til et løp 

hver løpsdag i annet halvår 2013.  

Totonor går aktivt ut og informerer hesteeiere om løpet for norskfødte i lavt grunnlag 

i april, slik at man forsøker å sikre at dette løpet blir noe av.  

Styreleder forsøker å finne ut om det er lov å skrive ut løp for norskregistrerte hester, 

på lik linje som det er gjort i divisjonssystemet i V75-løp i mars. 

Saken tas videre opp til diskusjon på Totonors styremøte 1. mars, der andre forslag til 

løpsutskriving diskuteres med hensikt å øke inntektsmulighetene til norskeide 

varmblodshester i lavt grunnlag. . Knut Sollie fra sportsadministrasjonen deltar under 

denne diskusjonen. 

Etter denne saken takket representantene for Nord-Norge Travforbund for møtet, 

mens styret i Totonor ble igjen for behandling av videre saker. Jan Ottar Østring fra 

NNTF var også med under denne delen. 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

   

   

 


